
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У / / ? / __
г. Рошаль

О подготовке и проведении
мероприятий, посвящённых празднованию Широкой Масленицы

В связи с проведением в городском округе Рошаль культурно
развлекательных мероприятий, посвящённых празднованию Широкой 
Масленицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План культурно-развлекательных мероприятий, 
посвящённых празднованию Широкой Масленицы (далее -  План) 
(прилагается).

2. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа 
Рошаль (Шабунина О.В.) организовать работу по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль 
(Ершов Э.В.) обеспечить организацию праздничной торговли.

4. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль (Жуков В.В.) совместно с МАУ СКЦ «Рошаль» (Дурманова С.С.) 
обеспечить поддержание в надлежащем состоянии мест для проведения 
культурно-развлекательных мероприятий.

5. Рекомендовать:
5.1. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР 

Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.) 
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский» 
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» 
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на 
предупреждение возможных террористических актов и других 
антиобщественных проявлений в местах массового скопления людей.

5.2. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский» 
(Горин Г.Т.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
культурно-развлекательных мероприятий.



5.3. 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.) 
и Шатурскому ТУСиС ГКУ МО «МОСОБЛПОЖСПАС» взять под контроль 
пожарную безопасность во время проведения культурно-развлекательных 
мероприятий.

5.4. ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское 
обслуживание участников массовых мероприятий 18.02.2018 с 12:00 час. до 
15:00 час. на площади МАУ СКЦ «Рошаль».

5.5. Редакции ГАУ МО «Рошальское информагентство Московской 
области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) обеспечить 
освещение материалов, связанных с проведением культурно
развлекательных мероприятий.

6. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа Рошаль

ПЛАН ^ с г а а а и ’s 3 S *3’V

культурно-развлекательных мероприятии, 
посвящённых празднованию Широкой Масленицы

№
п/п

Мероприятия Дата и 
время 

проведения

Место
проведения

Ответственный

1 «Масленица» - игровая 
программа

16.02.2018 
с 15:00 до 
16:00 час.

МОБУДО «ДШИ» Макалкина А.Е.

2 Мастер-класс «Солнышко»
16.02.2018 
с 16:00 до 
17:00 час.

МОБУДО «ДШИ» Макалкина А.Е.

3
«Гуляй, народ - Масленица у 
ворот!» - театрализованное 

представление

18.02.2018 
с 12:00 до 
12:30 час.

Площадь МАУ СКЦ 
«Рошаль» Скучалина И.В.

4

«Будем петь и танцевать, 
Зиму с вами провожать!» - 
концертная программа с 

участием солистов и 
творческих коллективов города

18.02.2018 
с 12:30 до 
15:00 час.

Площадь МАУ СКЦ 
«Рошаль» Скучалина И. В.

5 «Играй, город!» - игровая 
программа

18.02.2018 
с 12:30 до 
15:00 час.

Площадь МАУ СКЦ 
«Рошаль» Скучалина И.В.


